I'AITIOY AO «HoBOABMHCKHI MHAYCTPHAJbHBIN TEXHHUKYM

Bua nporpamMmmbi

Ano
(mepenoaroToBKa,
Ha3Banue nporpammbl MOBBIIIEHHE KoauyectBo CtommocTth
kBagnpukanun)/IT1O 4acoB
(moaroroBKa,
NepenoAroToBKa,
MOBBIIIEHHE
KBaJHpuKanumn)
1 Tokaps, 3 pa3psin [10O, nepenoaroroska 274 gaca 25300
5 Toxaps 4 paspsg 10, nosslIeHNE 202 ygaca 19 500
KBaJTU(UKAIIH
3 Tokaps 5 pazpsig 10O, noBsIIeHNE 164 qaca 19 500
KBaJTU(DUKAITAH
Toxaps 6 pa3psn I10, noBeIIEHNE 124 19 500
4 KBaJTM(DUKAITAH
DneKkTpocBapIIMK py4Hoil 1yroBoii ceapku 1O, mepenoaroroska 218 yacos 25200
S 3 pa3psn
DNEeKTPOCBAPIIMK PYYHOH 1yTOBOM CBapKH 10, noBblIeHNE 146 yacos 19 500
6 4 pazpsig KBaJTU(DUKAINH
DIIeKTPOCBAPIIUK PYYHOH AYTOBOM CBAPKHU I1O, moBkIICHHE 122 gaca 19 500
7 5 pa3psn KBaJTU(DUKAITH
DJIEKTPOCBAPUIMK PYUYHOH AYTOBOM CBapKu I10, noBeILIeHNE 102 gaca 19 500
8 6 paspsin KBaJTM(DUKATTAH
. DIEeKTPOra3zocBapIIuK 3 pas3ps I1O, nepenoaroroBka 226 yacoB 27300
DIEeKTpOra3zocBapIuuk 4 papsj [10, noBeIICHNE 154 gaca 21700
10 KBaJIM(DUKATTAH
DIEeKTPOTa30CBaPIIUK S5 pa3psl I1O, moBkIICHHE 124 gaca 21 700
11 KBaJTU(DUKAITHH
DNEeKTPOTra3oCcBapIIuK 6 pazps [1O, noBeIIeHHE 104 gaca 21 700
12 KBaJTU(DUKAINH
" l"azocBapmiuk 3 paspsin I1O, nepenoaroroBka 208 yacoB 15900
l"azocBapmiuk 4 paszpsina I1O, noBkIICHHE 136 gacoB 12 500
14 KBaJTU(DUKAIIHH
l"azocBapmiuk 5 paszpsina I1O, moBkIICHHE 114 gacoB 12 500
15 KBaJTU(DUKAITAH
I"azocBapuiuk 6 paspsn 10O, nosslIeHNE 94 gaca 12 500
16 KBaTM(UKAITIT
DIIEKTPOMOHTED 10 PEMOHTY U ITO, nmepenoaroToBka 244 gaca 26 600
17  oOcmyKuBaHHIO 3JIEKTPOOOOpYA0BaHHS 3
paspsia
DNEKTPOMOHTEP IO PEMOHTY U I10, noBslIeHNE 172 yaca 20900
18  oOcmyxuBaHUIO 3IEKTPOOOOpyAOBaHUS 4 KBaTH(UKAITIT

paspsn



19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

DIEKTPOMOHTED 110 PEMOHTY U
00CITyKUBAHUIO JIEKTPOOOOPYI0BaHUS 5
paspsn
DJIEKTPOMOHTEDP MO PEMOHTY U
00CITy’)KHUBaHUIO JIEKTPOOOOPYAOBaHUS 6

paspsin
Crnecapb-peMOHTHUK 3 pa3psij

Crnecapb-peMOHTHUK 4 pa3psn

Ciiecapb-peMOHTHUK S pa3psij

Crnecapb-peMOHTHUK 6 pa3psn

Ciiecapb aBapUilHO-BOCCTaHOBUTEIIbHBIX
pabot 3 pazpsn

Crnecapp aBapuitHO-BOCCTAHOBHUTEIIbHBIX
pabort 4 pazpsin

Crnecapp aBapuiiHO-BOCCTAHOBHUTEIIbHBIX
pabort 5 paspsin

Crnecapp aBapuiiHO-BOCCTAHOBHUTEIIbHBIX
pabot 6 pazpsin

Crnecapb 1o peMOHTY aBTOMOOHUIIEH 3
paspsin

Crnecapb 1o peMOHTY aBTOMOOMIIEH 4
paspsin

Crnecapb 1o peMOHTY aBTOMOOHUIIEH 5
paspsn

Crnecapb 110 peMOHTY aBTOMOOMIICH 6
paspsn

Criecapp 10 KOHTPOJIbHO-U3MEPUTEIHHBIM
npudopam 3 pas3psia

Crnecapb 10 KOHTPOJIbHO-U3MEPHUTEIbHBIM
npubopam 4 pazpsia

Crnecapb 10 KOHTPOJIBHO-U3MEPUTEIBHBIM
npubopam 5 pa3psn

Crnecapb 110 KOHTPOJIbHO-U3MEPHUTEIbHBIM
npubopam 6 paspsa

Crnecapb 10 KOHTPOJIBHO-U3MEPUTEIBHBIM
npubopam 7 pa3psa

JlabopaHT XMMHUECKOro aHalln3a 3 pa3psg

JlaGopaHT XMMUYECKOTO aHaIu3a 4 pa3psia

I10O, noBrIIICHNE
KBaJIM(DUKALMH

I10, noBwIICHTE
KBaJTU(DUKAIIHH

1O, nepenoaroroska

I10O, noBrIIEHNE
KBaTH(PUKALTTH

I10, noBwIICHTE
KBaJIU(DUKAITHH

I10, noBrIIcHNE
KBaJIM(DUKALIUU

ITO, nepenoaroTroBka

I10O, noBrIIEHNE
KBaTH(PUKALTIH

I10, noBrIICHNE
KBaTM(UKAIII

I10, noBrIIEHNE
KBaTM(UKAITIT

[10, nepenoaroToBka

110, noBrIIEHNE
KBaTHM(pUKALTII

I1O, noBrIIIEHNE
KBaTH(UKAITIT

I10O, noBrIIEHNE
KBaTH(PUKALTIH

[10, nmepenoaroToBka

110, noBrIIeHNE
KBaNU(UKAINH

I1O, noBrIIEHNE
KBaJIM(DUKAIH

I10, noBIIeHNE
KBaJIU(DUKAIH

I1O, noBeIIIEHNE
KBaJIM(DUKAIIH

ITO, nepenoaroToBka

I10O, noBwIICHTE
KBaJTU(DUKAITAH

128 yacos

108 gacos

226 4acosB

154 gaca

120 gacos

80 yacoB

242 4Jaca

152 yaca

116 gacos

96 yacos

218 gacos

146 yacos

122 yaca

80 yacos

234 gaca

234 gaca

172 vaca

104 gaca

104 gaca

212 yacoB

130 gacos

20900

20900

25100

19 500

19 500

19 500

25100

19 500

19 500

19 500

25200

19 500

19 500

19 500

25200

19 500

19 500

19 500

19 500

19 500

15 400



40

41

42

43
44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

JlaGopaHT XMMHUYECKOI0 aHaliu3a 5 paspsia

Crnecapb-CaHTEXHUK 3 pa3psif

Crnecapb-caHTEXHUK 4 pa3psj

Crnecapb-CaHTEXHUK 5 pa3psj

[InotHuk 3 paspsng

[InoTHuk 4 pa3psin

[InoTHUK 5 pa3psia

[InotHuk 6 paspsng

Crienuanuct no no>xapHoul NpoQuiIakTUKe

[Toxapnast 6€30mMacHOCTh

'O 1 YC nporpamma oOyueHust
JOJIKHOCTHBIX JIMI] U CTIELIMAIUCTOB
rpa)x/1aHCKON 00OpOHBI U €IUMHOM
roCyJapCTBEHHOMN CUCTEMBI
MPEAYTIPEKACHUS U JINKBUIAIIUN
YpE3BbIYANHBIX CUTYAIUN
'O 1 YC nporpamma oOydeHwmst
JTIOJDKHOCTHBIX JIUI] ¥ CIIELIUATNCTOB
rpakaaHCKOW 000POHBI U €AMHOMN
roCyJapCTBEHHON CUCTEMBI
MPEAYNPEKACHUS U JINKBUIAIIUN
YPE3BBIYANHBIX CUTYALIMI

DnekTpoOe30nacHOCTh

[IMIT nepBas MeaUUMHCKAs] TOMOIIb JJIsI
BOJMTENICH, MeJarorndyecKux paboTHUKOB,
PYKOBOJMTEINEH U CIIECIIUATUCTOB,
COLMAJIbHBIX pAOOTHUKOB
[IMIT nepBast MeaUUMHCKAS TOMOIIb JJIsI
BOJIMTENICH, MTEJarorn4ecKuX paboTHUKOB,
PYKOBOJMTEIICH U CIICIIUATUCTOB,
COLMAIIBHBIX pAOOTHUKOB

OO61re BONpockl OXpaHbl TpyAa U
(YHKIIMOHMPOBAHUS CUCTEMBI YIIPABICHUS
oxpanoit Tpyaa (IIporpamma A)

OOyuenne 6€30MacHBIM METOJIAM U
MIPHEMaM BBITIOJTHEHUS pa0OT MOBBIIICHHON
OMACHOCTH IPH BO3JACHCTBUH BPEIAHBIX U

I10, noBrIIeHNE
KBaJIM(UKaALMU

1O, nepenoaroroska

110, noBrIIeHNE
KBaTH(UKALTTH
I1O, noBrIIEHNE
KBaJIM(DUKAIIH

[10, nepenoaroToBka

I10O, noBeIIIEHNE
KBaJTH(UKAITIH
I10, noBrIICHNE
KBaJTU(DUKAIIAH

I10, noBrIIEHNE
KBaTH(UKAITIT

ATIO,
NEePEernoAroToBKa
JIMCTaHIITMOHHOE
oOydeHue
AI1O, noBelieHne
KBaTH(UKAITIT
JUCTAHIIHOHHOE
oOydeHue

AIIO,
HIepPeroAroTOBKa
JHMCTAHIIMOHHOE

oOyueHue

AI10, noBellieHNE
KBaJIM(DUKALIMU
JUCTaHIIMOHHOE
oOydeHue

AI10O, noBelieHNE
KBaJTU(DUKAITIH
JIUCTAHI[HOHHOE

oOyJeHue

AI1O, noBeiieHne
KBAJTU(HUKALIMA OYHOE
o0OyueHue

JI1O, moBeIeHHE
KBaJIU(DUKAITAH
JTUCTAHITMOHHOE
oOyueHue
JIT1O, moBeIIIcHHE
KBaJTU(UKAIIH
JIMCTaHIIMOHHOE
oOyueHue

JIIO, moBeIeHnE
KBaJTU(DUKAIIAH

110 gacos

234 gaca
162 gaca

128 gacos

228 yacos

156 gacos

102 gaca

82 yaca

256 yacos

28 yacos

72 yaca

36 yacoB

40 yacos

8 Jacos

8 yacos

16 yacoB

16 yacoB

15 400

25200
19 500

19 500

23 000
18 200

18200

18 200

11 600

1200

7 000

3500

1200

1 100

700

900

900



57

58

59

60

61

62

(M1M) OMacHBIX MPOU3BOICTBEHHBIX
(haKTOpPOB, HICTOYHHUKOB OIMACHOCTH,
UACHTU(PHUIIMPOBAHHBIX B paMKax
CIEIMAaIbHON OLIEHKH YCIOBUHM TpyJa U
OILICHKU YCJIOBHUM TpyAa U OLEHKHU
npodeccuoHabHBIX puckoB (IIporpamma
b)

OO0yueHue 6e30MacHBIM METO/IaM U
MIPHEMaM BBITIOTHEHUS pa0OT MOBBIIIEHHON
OMACHOCTH, K KOTOPBIM MPEAbSBIISIOTCS
JIOTIOTHUTETIbHBIC TPEOOBaHUS B
COOTBETCTBUU C HOPMATUBHBIMU
MIPABOBBIMU aKTaMU, COACPKAIIUMU
rocy/1apcTBEHHbIE HOPMATHUBHBIE
TpeboBanus oxpansl Tpyna (IIporpamma B)

OO0yueHue UCTONb30BAHNIO (IPUMEHEHHIO)
CpEACTB WHANBUIYATBHOM 3aIUTHI

be3onacHble npueMsl 1 MeTO/bI paboT Ha
BBICOTE, 3 TpyMIa pyKOBOAUTENEH,
CIELUAINCTOB

be3zonacHble mpreMbl U MeTO/IbI paboT Ha
BBICOTE, 3 TpyIIa PyKOBOJUTEIIEH,
CIELUATUCTOB

HNHcTpyKTOp MaccoBOro o0yueHus
HABbIKAM OKa3aHUs MEePBON MeIULIMHCKON
TTOMOIIIM MPU HECYACTHOM CITydae Uiu
TEPPOPUCTUUYECKOM AKTE
HNucTpyKTOp MaccoBOro 00yueHus
HABbIKAM OKa3aHUS MEePBON MEeIULIMHCKON
MOMOIIY TTPU HECYACTHOM CITydae Uiu
TEPPOPUCTUYECKOM AKTE

JMCTAHIMOHHOE
oOyueHue

JIIO, moBeIIeHHE
KBaJIU(DUKAITAH
JIUCTAHIIMOHHOE
oOyueHue

JIIO, moBeIIeHHE
KBaJTU(DUKAITAH
JTUCTaHLIMOHHOE

oOyueHue

JIIO, moBeIIIcHHE
KBaJTU(pUKAIIH
OYHOE 00yUeHUE

AI1O, noBelieHne
KBaTHM(PUKALTTH
JTUCTAHIIMOHHOE

oOydeHue

AI1O, noBelieHne
KBaTH(UKAITII
OYHOE 00yUYeHHE

AI1O, noBeiieHne
KBaJTU(DUKAIIH
JTUCTAHIIHOHHOE
oOydeHue

16 gacoB

16 yacoB

16 yacoB

16 gacoB

72 gaca

72 4aca

1 100

550

2500

1700

10 500

3900



