## ГАПОУ АО «Новодвинский индустриальный техникум»

<b>№</b> п/п	Название программы	Вид программы (ДПО (переподготовка, повышение квалификации)/ПО (подготовка, переподготовка, повышение квалификации)	Количество часов	Стоимость
1	Токарь, 3 разряд	ПО, переподготовка	274 часа	25 300
2	Токарь 4 разряд	ПО, повышение квалификации	202 часа	19 500
3	Токарь 5 разряд	ПО, повышение квалификации	164 часа	19 500
4	Токарь 6 разряд	ПО, повышение квалификации	124	19 500
5	Электросварщик ручной дуговой сварки 3 разряд	ПО, переподготовка	218 часов	25 200
6	Электросварщик ручной дуговой сварки 4 разряд	ПО, повышение квалификации	146 часов	19 500
7	Электросварщик ручной дуговой сварки 5 разряд	ПО, повышение квалификации	122 часа	19 500
8	Электросварщик ручной дуговой сварки 6 разряд	ПО, повышение квалификации	102 часа	19 500
9	Электрогазосварщик 3 разряд	ПО, переподготовка	226 часов	27 300
10	Электрогазосварщик 4 разряд	ПО, повышение квалификации	154 часа	21 700
11	Электрогазосварщик 5 разряд	ПО, повышение квалификации	124 часа	21 700
12	Электрогазосварщик 6 разряд	ПО, повышение квалификации	104 часа	21 700
13	Газосварщик 3 разряд	ПО, переподготовка	208 часов	15 900
14	Газосварщик 4 разряд	ПО, повышение квалификации	136 часов	12 500
15	Газосварщик 5 разряд	ПО, повышение квалификации	114 часов	12 500
16	Газосварщик 6 разряд	ПО, повышение квалификации	94 часа	12 500
17	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряд	ПО, переподготовка	244 часа	26 600
18	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряд	ПО, повышение квалификации	172 часа	20 900

19       обслуживанию электрооборудования 5 разряд       квалификации         20       Электромонтёр по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряд       ПО, повышение квалификации         21       Слесарь-ремонтник 3 разряд       ПО, переподготовка         22       Слесарь-ремонтник 4 разряд       ПО, повышение квалификации         23       Слесарь-ремонтник 5 разряд       ПО, повышение квалификации	8 часов     20 900       8 часов     20 900       6 часов     25 100       4 часа     19 500       9 часов     19 500       19 часов     19 500       19 часов     25 100
20       обслуживанию электрооборудования 6 разряд       квалификации         21       Слесарь-ремонтник 3 разряд       ПО, переподготовка       226         22       Слесарь-ремонтник 4 разряд       ПО, повышение квалификации       156         23       Слесарь-ремонтник 5 разряд       ПО, повышение квалификации       120         24       Слесарь-ремонтник 6 разряд       ПО, повышение       80	5 часов 25 100 4 часа 19 500 0 часов 19 500 9 часов 19 500
21       Слесарь-ремонтник 3 разряд       ПО, переподготовка       226         22       Слесарь-ремонтник 4 разряд       ПО, повышение квалификации       15-         23       Слесарь-ремонтник 5 разряд       ПО, повышение квалификации       120         24       Слесарь-ремонтник 6 разряд       ПО, повышение       80	4 часа 19 500 О часов 19 500 О часов 19 500
22 квалификации  23 Слесарь-ремонтник 5 разряд ПО, повышение квалификации  Слесарь-ремонтник 6 разряд ПО, повышение 80	9 часов 19 500 часов 19 500
23 квалификации  Слесарь-ремонтник 6 разряд ПО, повышение 80	часов 19 500
04	
	2 ***** 25 100
25 Слесарь аварийно-восстановительных работ 3 разряд ПО, переподготовка 24	2 4aca 23 100
26 Слесарь аварийно-восстановительных пО, повышение квалификации 15.	2 часа 19 500
27 Слесарь аварийно-восстановительных пО, повышение квалификации 116	5 часов 19 500
28 Слесарь аварийно-восстановительных ПО, повышение 96 квалификации	часов 19 500
29 Слесарь по ремонту автомобилей 3 ПО, переподготовка 218 разряд	8 часов 25 200
30 Слесарь по ремонту автомобилей 4 ПО, повышение квалификации 146	5 часов 19 500
31 Слесарь по ремонту автомобилей 5 ПО, повышение квалификации 12	2 часа 19 500
32 Слесарь по ремонту автомобилей 6 ПО, повышение квалификации 80	часов 19 500
33 Слесарь по контрольно-измерительным ПО, переподготовка приборам 3 разряд	4 часа 25 200
34 Слесарь по контрольно-измерительным ПО, повышение квалификации 23-	4 часа 19 500
35 Слесарь по контрольно-измерительным ПО, повышение квалификации 17.	2 часа 19 500
Слесарь по контрольно-измерительным ПО, повышение приборам 6 разряд квалификации	4 часа 19 500
37 Слесарь по контрольно-измерительным ПО, повышение квалификации 10-	4 часа 19 500
38 Лаборант химического анализа 3 разряд ПО, переподготовка 212	2 часов 19 500
Лаборант химического анализа 4 разряд ПО, повышение квалификации 130	0 часов 15 400

40	Лаборант химического анализа 5 разряд	ПО, повышение квалификации	110 часов	15 400
41	Слесарь-сантехник 3 разряд	ПО, переподготовка	234 часа	25 200
42	Слесарь-сантехник 4 разряд	ПО, повышение квалификации	162 часа	19 500
43	Слесарь-сантехник 5 разряд	ПО, повышение квалификации	128 часов	19 500
44	Плотник 3 разряд	ПО, переподготовка	228 часов	23 000
45	Плотник 4 разряд	ПО, повышение квалификации	156 часов	18 200
46	Плотник 5 разряд	ПО, повышение квалификации	102 часа	18 200
47	Плотник 6 разряд	ПО, повышение квалификации	82 часа	18 200
48	Специалист по пожарной профилактике	ДПО, переподготовка Дистанционное обучение	256 часов	11 600
49	Пожарная безопасность	ДПО, повышение квалификации дистанционное обучение	28 часов	1 200
50	ГО И ЧС программа обучения должностных лиц и специалистов гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций	ДПО, переподготовка дистанционное обучение	72 часа	7 000
51	ГО И ЧС программа обучения должностных лиц и специалистов гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций	ДПО, повышение квалификации дистанционное обучение	36 часов	3 500
52	Электробезопасность	ДПО, повышение квалификации дистанционное обучение	40 часов	1 200
53	ПМП первая медицинская помощь для водителей, педагогических работников, руководителей и специалистов, социальных работников	ДПО, повышение квалификации очное обучение	8 часов	1 100
54	ПМП первая медицинская помощь для водителей, педагогических работников, руководителей и специалистов, социальных работников	ДПО, повышение квалификации дистанционное обучение	8 часов	700
55	Общие вопросы охраны труда и функционирования системы управления охраной труда (Программа А)	ДПО, повышение квалификации дистанционное обучение	16 часов	900
56	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности при воздействии вредных и	ДПО, повышение квалификации	16 часов	900

	(или) опасных производственных факторов, источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки условий труда и оценки условий труда и оценки профессиональных рисков (Программа Б)	дистанционное обучение		
57	Обучение безопасным методам и приемам выполнения работ повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные требования в соответствии с нормативными правовыми актами, содержащими государственные нормативные требования охраны труда (Программа В)	ДПО, повышение квалификации дистанционное обучение	16 часов	1 100
58	Обучение использованию (применению) средств индивидуальной защиты	ДПО, повышение квалификации дистанционное обучение	16 часов	550
59	Безопасные приемы и методы работ на высоте, 3 группа руководителей, специалистов	ДПО, повышение квалификации очное обучение	16 часов	2 500
60	Безопасные приемы и методы работ на высоте, 3 группа руководителей, специалистов	ДПО, повышение квалификации дистанционное обучение	16 часов	1 700
61	Инструктор массового обучения навыкам оказания первой медицинской помощи при несчастном случае или террористическом акте	ДПО, повышение квалификации очное обучение	72 часа	10 500
62	Инструктор массового обучения навыкам оказания первой медицинской помощи при несчастном случае или террористическом акте	ДПО, повышение квалификации дистанционное обучение	72 часа	3 900